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Vad tycker medborgarna 
om public service? 
PETER JAKOBSSON1, JOHAN LINDELL1 

OCH FREDRIK STIERNSTEDT2 

Mediepolitiska frågor har en starkare politisk laddning än på 
länge. Inte minst gäller det frågan om public service, där skillna-
derna mellan de politiska partierna ökat under de senaste åren. 
I det här kapitlet undersöker vi den svenska allmänhetens inställ-
ning till public service-medierna. Vi visar att en majoritet är emot 
nedskärningar i public service-mediernas anslag; att de är för ett 
brett programutbud som inkluderar sport och underhållning, och 
att de anser att public service är viktigt för att garantera tillgång-
en till oberoende journalistik. Däremot omfamnas inte idén att 
public service-bolagen ska expandera sin verksamhet på internet 
för att skapa alternativ till de dominerande kommersiella aktö-
rerna. Trots att allmänheten överlag är positivt inställd till public 
service-medierna identifierar vi spår av politisk polarisering, där 
framförallt Sverigedemokraternas väljare är skeptiska. 

): Public service är uppskattat, 
men inte lika mycket av alla. 

Underlag för slutsats: Kantar-Sifos webbpanel (hösten 2020, n =2 003) 
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INTRODUKTION 

Frågor om kultur och medier har sällan tillhört de hetaste politis-
ka frågorna. Skola, vård och omsorg, arbetslöshet, ekonomi, med 
mera, brukar vara ämnen som ligger högre upp på dagordning-
en för både väljare och politiker. I den internationella forskningen 
har det påpekats att trots att kultur- och mediepolitiska frågor har 
en tydlig ideologisk dimension så behandlas de ofta som teknis-
ka eller administrativa ärenden (Freedman, 2008). I en svensk och 
nordisk kontext har detta drag förstärkts av att det funnits en mer 
eller mindre uttalad konsensus kring hur medierna bäst ska han-
teras, regleras och ges stöd av politiken (Syvertsen et al., 2014). 
Så är det till stor del fortfarande, men det går samtidigt inte att 
bortse från att kultur- och mediepolitiska frågor idag har en star-
kare politisk laddning än på länge. Inte minst gäller det frågan om 
public service, där skillnaderna mellan de politiska partierna blivit 
tydligare under de senaste åren. 

Det finns flera skäl till att mediepolitiken fått ökad 
uppmärksamhet och laddning i många länder på senare år. 
En anledning är den makt de globala plattformsföretagen fått 
över det offentliga samtalet, vilken föranlett en svängning – 
inte minst på EU-nivå – där inställningen att företagen sköter 
sig bäst själva alltmer kommit att ersättas av uppfattningen att 
det nu krävs kraftiga regleringar (Schlesinger, 2020). En annan 
anledning är de högerpopulistiska partier som etablerat sig och 
blivit en betydande kraft i det europeiska politiska landskapet, 
inte minst i länder som Ungern och Polen. Frågor som rör medier 
och kultur är viktiga för dessa partier och deras företrädare 
ifrågasätter ofta både journalistikens faktiska oberoende och 
värdet av en oberoende journalistik (Fawzi, 2020). Slutligen har 
medielandskapen i Europa omformats med en ökad etablering 
av nya medier, vilket stärkt konkurrensen om reklamintäkter och 
publik, samtidigt som ägarkoncentrationen på många håll har 
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Mot bakgrund av den ökade 
politiseringen av frågan om 
public service-mediernas vara 
och syfte är det intressant att 
undersöka vad allmänheten anser 
om public service – inte minst för 
att utröna i vilken utsträckning 
också väljarkåren är polariserad i 
dessa frågor. 

tilltagit (Evens, 2018). Utvecklingen ses ofta som ett hot mot den 
traditionella journalistiken och de demokratiska funktioner som 
journalistiken ska fylla (Pickard, 2019). 

Inom dessa mediepolitiska diskussioner står public service-
medierna ofta i centrum. En del anser att public service-medierna 
spelat ut sin roll i dagens myllrande medielandskap. Andra tycker 
tvärtom att public service-medierna har en viktigare roll än någon-
sin, inte minst genom att förse medborgarna med korrekt och rele-
vant information. En del vidhåller att public service-medierna bör 
få ett smalare uppdrag, huvudsakligen inriktat mot nyheter och 
journalistik, och åter andra försvarar dagens bredare utbud, inklu-
sive sportsändningar och underhållning. Till detta kommer röster 
som anser att public service-medierna brister i objektivitet och 
opartiskhet, samtidigt som andra hyllar public service-mediernas 
nyhetsbevakning. 

Mot bakgrund av den ökade politiseringen av frågan om 
public service-mediernas vara och syfte är det intressant att 
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undersöka vad allmänheten anser om public service – inte minst 
för att utröna i vilken utsträckning också väljarkåren är polariserad 
i dessa frågor. Det här kapitlet redovisar resultat från en under-
sökning av allmänhetens inställning till fyra påståenden om hur 
public service-medierna fungerar idag och hur deras framtid bör 
se ut. Kapitlet besvarar två frågor. För det första undersöker vi hur 
allmänheten ser på public service-medierna och deras uppdrag. 
För det andra studerar vi i vilken utsträckning uppfattningarna 
speglar svarspersonernas partipolitiska sympatier. 

I avsnittet som följer ges en kort bakgrund till valet av enkätfrågor. 
Därefter följer en genomgång av studiens resultat, varefter kapitlet 
avrundas med en vidare diskussion, i vilken vi placerar resultaten av 
undersökningen inom den svenska politiska kontexten. 

VARFÖR SKA VI (INTE) HA PUBLIC SERVICE-MEDIER? 

Public service-mediernas existens och funktionssätt har historiskt 
legitimerats utifrån olika perspektiv. Enligt John Reith, som var 
BBC:s första föreståndare, var public service-bolagets uppgift att 
tjäna det nationella intresset genom att “informera, utbilda, och 
underhålla” (Reith, 1924). Utöver detta har public service-medierna 
ansetts stå för saker som oberoende, universalitet, informerat 
medborgarskap och kvalitet (Born, 2019). Detta kan sägas ha varit 
centrala principer även för de svenska public service-medierna. I 
föreliggande undersökning har vi ställt ett antal påståenden som 
utgår från några av de sätt på vilka public service-medierna har 
legitimerats – av public service-medierna själva, av forskningen och 
inom den politiska debatten. Detta beskrivs och motiveras nedan. 

Public service-mediernas uppdrag att informera och utbilda 
har traditionellt knutits till principerna om oberoende, kvalitet 
och medborgarskap. Public service-mediernas ansvar har varit att 
befolkningen i hela landet har tillgång till information, journalistik 
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och granskningar av makten, innehållet ska präglas av hög kvalitet 
och oberoende från politiska och kommersiella krafter. Konkret 
har detta tagit sig uttryck i nyheter och journalistik, men också 
dokumentärer, infotainment och konsumentupplysningsprogram. 
Att medierna finansieras med offentliga medel rättfärdigas ofta 
med att det inte finns tillräckliga ekonomiska incitament för att 
marknaden ska tas sig an dessa uppgifter. Nyheter och informa-
tion som riktar sig till små marknader – lokalnyheter – eller till kon-
sumenter med mindre köpkraft kommer enligt det här synsättet 
inte att prioriteras av marknadens aktörer, vilket leder till att det 
samhälleliga intresset av välinformerade medborgare måste till-
godoses på annat sätt. 

Forskning på området visar också att välfinansierade public 
service-medier har mätbara positiva effekter på områden som 
kan relateras till olika kunskapsmål. Exempelvis visar forskning att 
public service-medier generellt erbjuder en nyhetsbevakning som 
är både bredare och mer djuplodande än nyheterna i kommersi-
ella medier (Cushion et al., 2012). Som en konsekvens av detta 
har medborgare i länder med starka public service-medier bättre 
tillgång till politiska nyheter och information (Aalberg et al., 2010), 
och jämfört med människor i länder med svaga public service-
medier är de som regel också mer politiskt kunniga (Aalberg, 2015; 
Curran et al., 2009; Strömbäck, 2017). Forskning visar också att län-
der med starka public service-medier präglas av bredare politiskt 
deltagande (Vaccari & Valeriani, 2018), och att de generellt får höga 
poäng i olika demokrati-index (Neff & Pickard, 2021). 

Från ett mer kritiskt perspektiv menar man istället att det 
finns risker med att låta offentligt finansierade medier stå för pro-
duktionen av nyheter och journalistik. Även om public service-
bolagen har förlorat sina monopolställningar har de fortfarande 
dominerande positioner på den svenska radio- och TV-markna-
den, och den koncentration av makt och inflytande som detta 
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innebär anses problematisk. Public service-medierna riskerar att 
innebära både storstadscentrering (Wiik, 2015) och elitism (Nissen, 
2006), och har historiskt kritiserats för att de folkbildande ambi-
tionerna har tagit sig alltför paternalistiska uttryck (Edin, 2000). 
Public service-mediernas oberoende från staten är förvisso långt-
gående, med en stiftelsekonstruktion som skapar en organisa-
torisk frihet, men det är inte absolut. Ett återkommande inslag i 
debatten har också varit att innehållet präglas av politisk tendens 
(slagsida), och att bolagen således brister i sin opartiskhet, något 
som dock inte finner stöd i den forskning som gjorts på området 
(Asp & Bjerling, 2014; Johansson & Strömbäck, 2019; Nord, 2020). 

En annan risk med offentligt finansierad journalistik är att 
de offentligt finansierade medierna har en negativ inverkan på 
kommersiella aktörers möjligheter (s.k. ”undanträngningseffek-
ter”). Genom Sveriges EU-medlemskap har denna marknadsori-
enterade syn på public service (som ”marknadsstörande”) blivit 
alltmer inflytelserik i den politiska diskursen. Detta manifesteras 
bland annat genom så kallade ”public value tests” (Donders 
& Moe, 2011), en slags politisk förhandsprövning av nya public 
service-tjänster (för att väga dem mot dess potentiella ”skade-
verkningar” på marknaden) (SOU 2018:50). 

Så här långt har vi framförallt diskuterat public service-medier 
som producenter av nyheter och journalistik, men John Reith (se 
ovan) menade att värdet av public service också grundas av att 
public service-medierna tillhandahåller ett bredare utbud med 
program som syftar till underhållning och kulturell bildning 
(Palokangas, 2007). Att public service-medierna ska tillhandahålla 
exempelvis dramaproduktioner och underhållningsprogram kan 
rättfärdigas på ett liknande sätt som uppdraget att producera nyhe-
ter och journalistik, nämligen att högkvalitativa dramaproduktioner 
med stort kulturellt värde och bredd inte nödvändigtvis kommer att 
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tillhandahållas av marknaden.1 Ett helt annat, ofta förekommande 
argument, är att innehåll som syftar till nöje och underhållning är 
viktigt eftersom det skapar intresse och förtroende hos publiken, 
vilket i sin tur leder till att publiken också tar del av andra delar av 
public service-mediernas utbud (Bilteryst, 2004). 

Mot dessa argument kan man, precis som i fallet med nyheter 
och journalistik, invända att den offentliga finansieringen leder till 
snedvriden konkurrens och missgynnar kommersiella sändnings-
bolag och producenter. Ytterligare en invändning är att den 
offentliga finansieringen är ineffektiv, och att medborgarna skulle 
få bättre valuta för sina pengar om de själva kunde välja hur de vill 
spendera de pengar som de betalar i public service-avgift. 

Till sist är det viktigt att påpeka, i relation till den undersökning 
som redovisas i nästa avsnitt, att alltmer av vår mediekonsum-
tion sker genom olika former av digitala medier och plattformar. 
Public service-medierna tillkom under en tid då broadcasting 
på sätt och vis var den viktigaste medieteknologin, och public 
servicebolagens verksamhet är fortfarande koncentrerad till 
denna distributionsform. I Sverige har SVT visserligen varit en 
föregångare när det gäller ”strömmande television”, men public 
service-bolagens nätsatsningar har hindrats, inte enbart av histo-
riska orsaker, utan också av bristande politiskt stöd. Att skapa nya 
digitala tjänster och satsa på digital nyhetsrapportering har mot-
arbetats genom argument om att detta skulle vara konkurrens-
hämmande. En framtidsfråga för public service-bolagen, och 
kanske i slutändan för hela idén med public service, är därmed 
om public service kommer att bli irrelevant i en framtid där alltfler 
konsumenter söker sig till digitala plattformar. Frågan har nyligen 

1. I relation till detta finns också argumentet att public servicemedierna, speciellt 
på mindre nationella marknader, genom konkurrens och samarbete med kom-
mersiella aktörer kan hjälpa till att upprätthålla en högkvalitativ kommersiell pro-
duktion av kulturella produkter (Raats & Jensen, 2021). 
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uppmärksammats i och med publiceringen av The public service 
media & public service internet manifesto (Fuchs & Unterberger, 
2021), ett manifest som föreslår ett djupare internationellt sam-
arbete mellan public service-organisationerna i olika länder för 
att skapa en sådan plattform. 

VAD TYCKER MEDBORGARNA? 

Hur den svenska allmänheten ställer sig till värdet av starka och sta-
bilt finansierade public servicemedier, deras betydelse för en hög-
kvalitativ och oberoende journalistik, karaktären på deras innehåll 
och en eventuell digital expansion undersöks här genom fyra på-
ståenden ställda via Kantar-Sifos webbpanel under hösten 2020.2 

Mot bakgrund av den debatt som ägt rum kring public service-
mediernas finansiering och utbud bad vi panelen ta ställning till 
påståendena: 

”Det finansiella stödet till public service-medierna (Sveriges 
Television, Sveriges Radio och Utbildningsradion) bör minskas.” 

”Sveriges Television och Sveriges Radio ska inte göra breda 
underhållningsprogram och sportsändningar, utan enbart 
fokusera på nyheter och samhällsprogram.” 

För att undersöka hur man ställer sig till public service-mediernas 
roll och eventuella expansion i det digitala medielandskapet bad 
vi svarspersonerna ta ställning till följande påstående: 

”Public service-företagens (Sveriges Television, Sveriges 
Radio och Utbildningsradion) uppdrag bör utökas till att 
omfatta internettjänster som kan utgöra ett alternativ till de 
kommersiella aktörerna.” 

2. Utskicket gjordes till 10 395 personer i åldrarna 18–99 år. 2 003 personer svarade, 
vilket motsvarar en svarsfrekvens på 19 procent. 
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Slutligen, för att fånga upp hur man ser på den journalistiska kva-
liteten i public service-medierna använde vi följande påstående: 

”Public service (Sveriges Television, Sveriges Radio och 
Utbildningsradion) är viktiga för att garantera tillgång till 
oberoende journalistik.” 

Figurerna 1–4 visar hur inställningen till public service varierar 
efter vilket parti de svarande skulle “rösta på om det var val 
idag”. Överlag visar resultaten att det finns skillnader mellan 
riksdagspartiernas väljare, där högerväljare (framförallt M-, KD-
och SD-väljare) är mer skeptiska än andra, men att det är den 
positiva inställningen till public service-medierna som är det 
mest slående. 

När det gäller påståendet att public service-mediernas anslag 
bör minskas instämmer färre än en tredjedel i att det är ett bra för-
slag. Det tycks alltså inte finnas något utbrett stöd för en minsk-
ning av public servicemediernas finansiering. Här finns dock 
tydliga skiljelinjer mellan sympatisörerna till olika partier: Nästan 
två tredjedelar av de som under hösten 2020 uppgav att de skulle 
lägga sin röst på Sverigedemokraterna instämde i påståendet att 
anslaget till public service-medierna bör minskas. De moderata 
väljarna var delade – nära hälften (49 procent) ville se en minsk-
ning av det finansiella stödet till public servicemedierna. Men 
bortsett från Sverigedemokraternas väljare, och de splittrade 
moderata väljarna, var en majoritet av de andra partiernas sym-
patisörer emot förslaget att minska anslaget till public service-
medierna (Figur 1). 

När det gäller påståendet att public service-medierna är 
viktiga för att garantera oberoende journalistik instämmer en 
mycket tydlig majoritet av sympatisörerna till samtliga åtta partier 
(Figur 2). 
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Undantaget påståendet om 
public service-mediernas 
digitala expansion gav 
sympatisörerna till samtliga 
riksdagspartier uttryck för en 
positiv syn på public service. 

Det motsatta gäller påståendet att public service inte ska göra 
breda underhållningsprogram och sportsändningar. I det här fal-
let instämmer mindre än en fjärdedel (23 procent) av svarsperso-
nerna. En majoritet av samtliga partiers sympatisörer ställer sig 
således inte bakom att breda underhållningsprogram och sport 
lyfts ur public service-mediernas uppdrag. Också här avviker Sve-
rigedemokraternas sympatisörer, bland vilka strax över en tred-
jedel tyckte att utbudet i public service bör bli smalare (Figur 3). 

När det gäller formuleringen att public service-företagens upp-
drag bör utökas till att omfatta internettjänster är majoriteten i samt-
liga fall mer skeptisk. S-, C- och V-väljare är dock något mer benägna 
att hålla med (Figur 4). Här bör det betonas att frågan är hypotetisk 
till sin natur och därför svår att svara på, vilket reflekteras i att 19 pro-
cent av de tillfrågade uppgav att de inte hade en åsikt i frågan. 

Undantaget påståendet om public service-mediernas digitala 
expansion gav sympatisörerna till samtliga riksdagspartier uttryck 
för en positiv syn på public service. I frågan om finansiering stack 
dock Sverigedemokraternas sympatisörer ut. Bland dessa var det 
en majoritet som stödde påståendet att public service-mediernas 
finansiella stöd bör minskas (se Figur 1). 
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FIGUR 1. 
“Det finansiella stödet till public service-medierna bör minskas” 
(andel instämmande svar, procent) 
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Kommentarer: Bland ”instämmande svar” ingår de som instämmer ”helt” eller 
”delvis” i påståendet ”Det finansiella stödet till public servicemedierna (Sveri-
ges Television, Sveriges Radio och Utbildningsradion) bör minskas”. Antal sva-
rande: SD = 249, M = 365, KD = 72, L = 58, C = 156, MP = 89, S = 420, V = 227, 
Samtliga = 2 003. (Också de 159 svarspersoner som uppgav att de saknar åsikt i 
frågan ingår.) 
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  FIGUR 2. 
“Public service är viktiga för att garantera tillgång till 
oberoende journalistik” (andel instämmande svar, procent) 
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Kommentarer: Bland ”instämmande svar” ingår de som instämmer ”helt” eller 
”delvis” i påståendet ”Public service (Sveriges Television, Sveriges Radio och Ut-
bildningsradion) är viktiga för att garantera tillgången till oberoende journalistik”. 
Antal svarande: SD = 248, M = 366, KD = 71, L = 58, C = 156, MP = 89, S = 421, 
V = 226, Samtliga = 2 003. (Också de 54 svarspersoner som uppgav att de saknar 
åsikt i frågan ingår.) 
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FIGUR 3. 
“Public service ska inte göra breda underhållningsprogram 
och sportsändningar” (andel instämmande svar, procent) 
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Kommentarer: Bland "instämmande svar” ingår de som instämmer ”helt” eller 
”delvis” i påståendet ”Sveriges Television och Sveriges Radio ska inte göra breda 
underhållningsprogram och sportsändningar, utan enbart fokusera på nyheter och 
samhällsprogram”.  Antal svarande: SD = 248, M=365, KD = 72, L = 59, C = 156, 
MP = 89, S = 421, V = 227, Samtliga = 2 003. (Också de 64 svarspersoner som upp-
gav att de saknar åsikt i frågan ingår.) 

105 



peter jakobsson, johan lindell och fredrik stiernstedt

 

 

 
 
  

FIGUR 4. 
“Public service-företagens uppdrag bör utökas till att omfatta 
internettjänster” (andel instämmande svar, procent) 

SD 35 

M 31 

KD 36 

L 37 

C 43 

MP 39 

S 47 

V 44 

Samtliga 39

0 100 

Kommentarer: Bland "instämmande svar” ingår de som instämmer ”helt” eller 
”delvis” i påståendet ”Public service-företagens (Sveriges Television, Sveriges Ra-
dio och Utbildningsradion) uppdrag bör utökas till att omfatta internettjänster som 
kan utgöra ett alternativ till de kommersiella aktörerna”.  Antal svarande: SD = 248, 
M=365, KD = 73, L = 59, C = 155, MP = 89, S = 420, V = 226, Samtliga = 2 003. 
(Också de 388 svarspersoner som uppgav att de saknar åsikt i frågan ingår.) 

106 



vad tycker medborgarna om public service?

 
 

 

 

 
 

SLUTSATSER 

Frågor om medier och journalistik har under senare år fått ökad 
uppmärksamhet i den politiska debatten, både utanför och inom 
Sverige. Det mest kända exemplet är kanske Donald Trumps at-
tacker på de amerikanska nyhetsmedierna som “fake news”. 
Även i Europa har liknande tongångar hörts bland politiker i vissa 
länder (Egelhofer et al., 2021). Attackerna mot mediebolag, inklusi-
ve public service-bolag, sammanfaller med att mätningar i många 
länder visar på fallande förtroende för medier och journalistik 
(Edelman, 2021). Den politiska retoriken mot medierna är förmod-
ligen både en bidragande orsak till det minskade förtroendet och 
ett sätt att positionera sig för att vinna redan missnöjda väljare. 

För den som följer den svenska politiska debatten via sociala 
medier kan det framstå som att det även i Sverige finns ett brett miss-
nöje med de svenska mediebolagen och journalisterna, ett missnöje 
som inte sällan riktas mot just public service-medierna. Men att det 
finns en liten klick högröstade kritiker säger ingenting om vad svensk-
arna i stort tänker och tycker. Upprepade mätningar visar att förtroen-
det för medierna är fortsatt högt i Sverige (Andersson, 2019). 

I det här kapitlet har vi diskuterat svenskarnas syn på public 
service-medierna. Resultaten visar att public service-bolagen 
generellt sett har brett stöd för sin verksamhet, hur den utförs och 
hur den finansieras. Vi drar följande slutsatser: 

Det finns inget brett stöd för nedskärningar 
i anslagen till public service. (Mindre än en 
tredjedel av svarspersonerna stödjer ett sådant 
förslag.) 

Det finns ett starkt stöd för ett fortsatt brett 
programutbud. (Mindre än en fjärdedel 
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instämmer i att public service-medierna inte ska 
sända breda underhållningsprogram och sport.) 

En mycket klar majoritet (85 procent) anser 
att public service är viktigt för att garantera 
tillgången till oberoende journalistik. 

Majoritetsuppfattningen är inte att public 
service-bolagen bör expandera sin verksamhet 
på internet. (Knappt fyra av tio svarspersoner 
ställde sig bakom påståendet.) 

Trots att allmänheten överlag är positivt inställd 
till public servicemedierna finns tendenser 
till politisk polarisering, där framförallt 
Sverigedemokraternas väljare är mer skeptiska 
till public service-medierna. 

Utifrån tidigare analyser och forskning (Bengtsson, 2021; Lidbom, 
2021) kan vi jämföra resultaten av vår undersökning med de svens-
ka partiernas positioner i relation till public service-medierna. Vad 
vi kan konstatera är att de svenska väljarna, oavsett partitillhörig-
het, är positiva till public service, ser ett värde med denna medie-
form och vill att public service ska bibehålla bredden i programut-
budet. Även bland väljare som vid undersökningstillfället uppgav 
att de skulle rösta på M och KD – två partier som sagt sig vilja se 
betydande förändringar av public service – är stödet omfattan-
de. Även om det är svårt att jämföra resultat från en enkätunder-
sökning med partiprogram och motioner som presenterats i riks-
dagen är det tydligt att public service är en fråga där partierna till 
höger om mitten – med undantag för Sverigedemokraterna – inte 
går helt i takt med sina väljare. 
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